

# CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Cubierta Pista Polideportiva Maria Moliner

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 01 ACONDICIONAMIENTO Y CIMENTACIÓN</b>					
<b>SUBCAPÍTULO 01.01 MOVIMIENTO DE TIERRAS</b>					
01.01.01	m3	<b>EXC.POZOS A MÁQUINA T.COMPACT.</b> Ex cavación en pozos en terrenos compactos, por medios mecánicos, con extracción de tierras a los bordes, sin carga ni transporte al vertedero, y con p.p. de medios auxiliares.			
O01OA070	0,130 h.	Peón ordinario	10,46	1,36	
M05EN030	0,260 h.	Ex cav .hidráulica neumáticos 100 CV	26,14	6,80	
%MA	3,000 %	Medios Auxiliares	8,20	0,25	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>8,41</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS					
01.01.02	m3	<b>TRANSP.VERTED.&lt;20km.CARGA MEC.</b> Transporte de tierras al vertedero, a una distancia menor de 20 km., considerando ida y vuelta, con camión bañera basculante cargado a máquina, y con p.p. de medios auxiliares, considerando también la carga.			
M05EN030	0,040 h.	Ex cav .hidráulica neumáticos 100 CV	26,14	1,05	
M07CB030	0,190 h.	Camión basculante 6x4 20 t.	26,14	4,97	
M07N060	1,000 m3	Canon de desbroce a vertedero	0,70	0,70	
%MA	3,000 %	Medios Auxiliares	6,70	0,20	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>6,92</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS					
01.01.03	M3	<b>CANON DE VERTIDO 15,00 €/M3 ESCOM.</b> M3. Canon de vertido de escombros al vertedero con un precio de 15,00 €/m3, i/tasas y p.p. de costes indirectos.			
U02FW025	1,000 M3	Canon vertido escombros a verted.	14,55	14,55	
%CI	3,000 %	Costes indirectos..(s/total)	14,60	0,44	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>14,99</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
<b>SUBCAPÍTULO 01.02 CIMENTACIONES SUPERFICIALES</b>					
01.02.01	m3	<b>HORM.LIMPIEZA HM-20/P/20/I V.MAN</b> Hormigón en masa HM-20 N/mm2, consistencia plástica, Tmáx.20 mm., para ambiente normal, elaborado en central para limpieza y nivelado de fondos de cimentación, incluso vertido por medios manuales y colocación.			
O01OA070	0,600 h.	Peón ordinario	10,46	6,28	
P01HM010	1,150 m3	Hormigón HM-20/P/20/I central	60,99	70,14	
%MA	3,000 %	Medios Auxiliares	76,40	2,29	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>78,71</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y OCHO EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS					
01.02.02	m3	<b>H.ARM. HA-25/P/20/I V.GRÚA</b> Hormigón armado HA-25 N/mm2, Tmáx.20 mm., para ambiente normal, elaborado en central en relleno de zapatas y zanjas de cimentación, incluso armadura (40 kg./m3.), vertido con grúa, vibrado y colocado. Según normas NTE-CSZ y EHE.			
E04CA010	1,000 m3	H.ARM. HA-25/P/20/I V.MANUAL	121,19	121,19	
%MA	3,000 %	Medios Auxiliares	121,20	3,64	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>124,83</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTICUATRO EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS					

## CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Cubierta Pista Polideportiva Maria Moliner

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 02 ESTRUCTURAS</b>					
<b>SUBCAPÍTULO 02.01 ESTRUCTURAS.ACERO</b>					
02.01.01	kg	<b>ACERO A-42b EN ESTRUCT.SOLDAD</b>			
Acero laminado A-42b, en perfiles laminados en caliente para vigas, pilares, zunchos y correas, mediante uniones soldadas; i/p.p. de soldaduras, cortes, piezas especiales, despuntes y dos manos de imprimación con pintura de minio de plomo, y pintura al oxirón dos manos, montado y colocado, según NTE-EAS/EAV y normas NBE-MV.					
O01OB130	0,020 h.	Oficial 1ª cerrajero	13,07	0,26	
O01OB140	0,025 h.	Ayudante cerrajero	12,20	0,31	
P03AL005	1,050 kg	Acero laminado A-42b	1,46	1,53	
P25OU080	0,010 l.	Minio electrolítico	8,54	0,09	
E27ZD050	1,050 kg	Acero Pintado al oxirón	0,33	0,35	
P01DW090	0,100 ud	Pequeño material	1,09	0,11	
%MA	3,000 %	Medios Auxiliares	2,70	0,08	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>2,73</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS

<b>SUBCAPÍTULO 02.02 ESTRUCTURAS HORMIGON</b>					
02.02.01	m3	<b>HA-25/P/20/I CARTÓN PILAR 65</b>			
Hormigón armado HA-25 N/mm2, Tmáx.20 mm., consistencia plástica elaborado en central, en pilares circulares de diámetro 65 cm., i/p.p. de armadura (180 kg/m3.) y encofrado visto circular de cartón, vertido con pluma-grúa, vibrado y colocado. Según normas CTE y EHE.					
E05HSM010	1,000 m3	HORM. P/ARMAR HA-25/P/20/I PILAR	79,68	79,68	
E05HSC040	3,010 m.	ENCOF.PI.CIRC.VISTO CARTÓN 65	36,08	108,60	
E04AB020	180,000 kg	ACERO CORRUGADO B 500 S	0,93	167,40	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>355,68</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS CINCUENTA Y CINCO EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS

## CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Cubierta Pista Polideportiva Maria Moliner

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 03 AISLAMIENTOS</b>					
<b>SUBCAPÍTULO 03.01 IMPERMEABILIZACIÓN</b>					
03.01.01	m.	<b>SELL.JUNT.DILAT.POLIURET.15mm.</b>			
		Sellado de juntas de dilatación de 15 mm. de anchura media y 10 mm. de espesor con masilla de poliuretano de tipo Texsaflex P, presentada en cartuchos, incluso cordón sellador espuma de polietileno tipo: Juntalen previamente introducido en la junta, medios auxiliares y limpieza. (sin incluir elevación de materiales, ni andamios)			
O01OA030	0,081 h.	Oficial primera	13,07	1,06	
P06SI075	1,050 m.	Cordón poliuretano Texsaflex P	4,14	4,35	
P06SI080	1,000 m.	Fondo juntas Juntalen sellado D=20 mm	0,29	0,29	
%MA	3,000 %	Medios Auxiliares	5,70	0,17	
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>					<b>5,87</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS

## CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Cubierta Pista Polideportiva Maria Moliner

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 04 CUBIERTAS</b>					
<b>SUBCAPÍTULO 04.01 TEJADOS</b>					
04.01.01	m2	<b>CUB.PANEL CHAPA PRELA.-50 E.POL.</b>			
Cubierta formada por panel de chapa de acero en perfil comercial, con 2 láminas prelacadas de 0,6 mm. con núcleo de espuma de poliuretano de 40 kg./m3. con un espesor total de 50 mm. sobre correas metálicas, i/p.p. de solapes, accesorios de fijación, juntas de estanqueidad, medios auxiliares y elementos de seguridad, s/NTE-QTG-8. Medido en verdadera magnitud.					
O01OA030	0,230 h.	Oficial primera	13,07	3,01	
O01OA050	0,230 h.	Ayudante	12,20	2,81	
P05WTA110	1,150 m2	P.sand-cub a.prelac+PUR+a.prelac 50mm	20,04	23,05	
P05CW010	1,000 ud	Tornillería y pequeño material	0,17	0,17	
%MA	3,000 %	Medios Auxiliares	29,00	0,87	
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>					<b>29,91</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS

## CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Cubierta Pista Polideportiva Maria Moliner

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 05 REVESTIMIENTOS</b>					
<b>SUBCAPÍTULO 05.01 PINTURAS</b>					
05.01.01	m.	<b>PINTURA SUELOS TENIS</b>			
		Pintura acrílica al agua para pintado de suelos de pistas de tenis, color rojo, blanco o verde; acabado liso o semi-mate, dos manos, incluso fondo con imprimación fijadora y limpieza.			
O01OB230	0,150 h.	Oficial 1ª pintura	13,68	2,05	
O01OB240	0,150 h.	Ayudante pintura	12,52	1,88	
P25IE010	0,300 l.	Pint. acrílica suelos rojo Montosport	4,22	1,27	
P25WW220	0,200 ud	Pequeño material	0,75	0,15	
%MA	3,000 %	Medios Auxiliares	5,40	0,16	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>5,51</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS

## CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Cubierta Pista Polideportiva Maria Moliner

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	-------------	-------------	--------	----------	---------

### CAPÍTULO 06 URBANIZACIÓN

#### SUBCAPÍTULO 06.01 URBANIZACIÓN

06.01.01	m2	<b>PAV.DEP.IMP. SINTÉT-CAUCHO</b> Pavimento deportivo sintético para exteriores formado por imprimación con emulsión asfáltica, capa de regularización mediante lechada bituminosa en color negro, 4 capas de amortiguación de mezclas sintéticas a base de elastómeros y partículas de caucho vulcanizadas, dos capas de terminación con resinas sintéticas y cargas minerales pigmentadas y capa de sellado final con resinas sintéticas de gran pureza, colocado.			
O01OA090	0,230 h.	Cuadrilla A	30,50	7,02	
P30PF050	0,500 kg	Lechadas bituminosas negras	1,25	0,63	
P30PF090	1,000 kg	Lechada sintética c/elastómeros	4,13	4,13	
P30PF100	0,500 kg	Lechada res.sint c/carga minl.	4,13	2,07	
P30PF080	1,000 kg	Barniz resinas sint. color	3,10	3,10	
%MA	3,000 %	Medios Auxiliares	17,00	0,51	
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>					<b>17,46</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS

06.01.02	m.	<b>RECORTE DEL PAVIMENTO CON SIERRA</b> Recorte de pavimento o firme con sierra, en firmes de mezcla bituminosa en caliente, mezcla delante o tratamiento superficial, incluso barrido y limpieza por medios manuales.			
O01OA070	0,050 h.	Peón ordinario	10,46	0,52	
M09F010	0,050 h.	Cortadora de pavimentos	10,46	0,52	
%MA	3,000 %	Medios Auxiliares	1,00	0,03	
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>					<b>1,07</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con SIETE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Cubierta Pista Polideportiva Maria Moliner

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO 07 ESTUDIO BASICO DE SEGURIDAD Y SALUD					